UBND HUYỆN MƯỜNG TÈ

BCĐ PHÒNG, CHỐNG

DỊCH BỆNH COVID-19

Số:           /CV-BCĐ

V/v thực hiện biện pháp phòng,

chống dịch đối với người về từ

khu vực có dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Mường Tè, ngày       tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 267/CV-BCĐ ngày 22/9/2021 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh Lai Châu về việc thực hiện biện pháp

phòng, chống dịch đối với người về từ khu vực có dịch Covid-19.

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện yêu cầu các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội

dung sau:

1. Triển khai các biện pháp phòng, chống dịch đối với người trở về từ khu

vực có dịch Covid-19 bắt đầu từ 07h00’ ngày 22/9/2021 theo chỉ đạo tại Công

văn số 267/CV-BCĐ ngày 22/9/2021 (sao gửi kèm theo). Nội dung này thay thế

cho Văn bản số 227/CV-BCĐ ngày 07/9/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch Covid-19 tỉnh về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch đối với

người về từ Thành phố Hà Nội.

2. Công an huyện, UBND các xã, thị trấn tăng cường nắm bắt, rà soát

người ra vào địa bàn, các trường hợp trở về địa phương từ các khu vực có yếu tố

dịch tễ để áp dụng, triển khai biện pháp phòng, chống dịch theo quy định.

3. Giao Trung tâm Y tế huyện thường xuyên cập nhật thông tin phân vùng

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn các tỉnh, thành phố khu vực có dịch

Covid-19, khi có sự thay đổi, kịp thời thông báo lên nhóm zalo Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của huyện

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện uỷ;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Các thành viên BCĐ huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Kiều Hải Nam

		2021-09-23T15:34:17+0700

		2021-09-23T15:54:24+0700

		2021-09-23T15:54:24+0700

		2021-09-23T15:54:24+0700